ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION X PERDIDA O DETERIORO DE ACTI
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIM PERDIDA O DETERIORO D ACT NO CIRC
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

2019

769,636,573.35
369,971,019.73
125,556,662.96
0.00

0.00

0.00

0.00
1,265,164,256.04

0.00

0.00
3,872,028,345.64
539,836,581.14
26,390,219.46
116,595,515.83
4,666,250.00
0.00

0.00
4,326,325,880.41

5,591,490,136.45

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.
TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.
AL 31 DE MARZO DEL 2019
(en pesos)

2018

363,039,751.78
299,953,002.28

136,567,129.71 °

0.00
0.00
0.00
0.00
799,549,883.77

0.00

0.00
3,668,646,643.22
438,730,640.49
25,619,989.12
96,678,671.59
4,666,250.00
0.00

0.00
4,040,984,851.24

4,840,534,735.01

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO D DEUDA PUB A LP
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACT D LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO

RESERVAS

RECT D RESULTADOS D EJER ANTERIORES
EXCESOS O INSUFICIENCIAS EN LA ACTUALIZA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MON

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2019

428,941,162.90
0.00
22,008,582.00
0.00
19,868,917.63
3,643,897.59
0.00
17,973,513.98
492,436,074.10

0.00

0.00
668,883,142.00
0.00

0.00

0.00
668,883,142.00
1,161,319,216.10

0.00
254,454,146.00
0.00
254,454,146.00

- 542,485,928.78
3,980,322,797.57
0.00

0.00
-347,091,952.00

0.00
0.00
4,175,716,774.35
4,430,170,920.35

5,591,490,136.45

"BA, PRPTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

AU, 120

C.P. FERNANDO VARGAS AGUILAR
TESORERO MUNICIPAL
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2018

480,880,325.71
0.00
20,484,072.00
0.00
19,868,917.63
4,143,430.73
0.00
23,285,507.01
548,662,253.08

0.00

0.00
695,137,646.00
0.00

0.00

0.00
695,137,646.00
1,243,799,899.08

0.00
181,146,411.15
0.00
181,146,411.15

262,231,637.07
3,495,330,681.30
0.00

0.00
-341,973,893.59

0.00
0.00
3,415,588,424.78
3,596,734,835.93

4,840,534,735.01

v

LIC SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA
DIRECTORA DE INGRESOS




